dixerim<sup>9</sup> ex hoibz: plebs  
vniuersa lapidabit nos cer-  
ti sūt em iohem pphaz eē  
Et rnderūt se nescire vnde  
eēt. Et ihs ait illis. Neqz  
ego dico vobis in qua po-  
testate hec facio. Cepit aut  
dicē ad plebē pabolā hāc  
Hō qdā plātauit vineā: z  
locauit eā colonis: z ipe pe-  
gre fuit multis tpibz. Et i  
tpe illo misit ad cultores  
seruū vt de fructu vinee da-  
rent illi. Qui cesū dimiserūt  
eū inanē. Et addidit altez  
suū mittere. Illi aut hunc  
qz cedētes z afficiētes p tu-  
melia dimiserūt inanē. Et  
addidit fciū mittē: qz illū  
vulnerantes eiecerūt. Bi-  
xit at dñs vinee. Quid fa-  
ciā. Mittā filiū meū dile-  
ctū: forsitan cū hūc viderit  
verebūtur. Quē cū vidis-  
ent coloni cogitauerūt in-  
tra se dicētes. Hic ē heres  
occidam<sup>9</sup> illum: vt nra fiat  
hēditas. Et eiectū illū ex-  
tra vineā occiderūt. Quid  
g faciet illis dñs vinee. Ve-  
niet z pdet colonos istos z  
dabit vineā alijs. Quo au-  
dito dixerūt illi. Absit. Ille  
aut aspiciēs eos ait. Quid  
est g hoc qd scriptū est lapi-  
dē quē reprobauerūt edifi-  
cātes hic fact<sup>9</sup> est in caput  
anguli. Oīs qui ceciderit  
supra illū lapidē cōqssabi-  
tur supra quē aut ceciderit  
cōminuet illū. Et qrebant  
pncipes sacerdotū z scribe  
mittere i illū man<sup>9</sup> illa ho-  
ra z timuerūt pplm. Cogno-  
uerūt. n. qz ad ipos dixerit  
similitudinē hanc. Et ob-

ligna interrogatio. scdo sdbit interrogatiū pfutatio: ibi. Rndēs aut. Et ista scda ps diuidit i duo: qz xps p pfutat eos  
respōsione canta: z scdo pabolica ad h apta: scda ibi. Ce-  
pit aut dicere. Snia aut istarum partium patet ex dictis  
Matth. xxj. v. Et obseruātes. Dic describit insidiatio  
pncipū iudeozum contra xpm p ministros: cum dicit.

# Euangelium

**M**iserunt insidiatores qui se iustos simularunt: ut sub specie iusticie facilius christum deciperent: sicut dicit Proverbia. Frustra facit rethor ante oculos penatorum: et ideo frustra insidias tendebat christo. cum nulla simulatio possit eum decipere: quia omnia nuda et aperta sunt oculis eius. **fm q dicit** Heb. iij. c. cetera patet ex dictis **Matth. xxij. capitulum.** **C**oncesserunt autem. **D**icit dominus ponit confutatio saduceorum: et per scriptura ex dictis **Matth. xxij. vsqz ibi.**  
**D**es enim vivunt ei. quia iusti sunt de functi corpe. vivunt tamen in anima resurrecturi ad plenam participationem glorie et iusti sunt ad declarationem divine iusticie. **R**udentes autem. **D**icit ex predictis concludit confutatio insidiantium christo: et per eorum propria confessione cum dicit. **D**ixerunt: magister bene dixisti etc. **S**ecundo ex filii ipositione cum dicit. **E**t amplius non audebat eum quicquam interrogare. **T**ercio ex ignorantie eorum declaratione cum dicit. **Q**uod dicit christum filium david etc. et patet scriptura ex dictis **Matth. xxij. s. Audite autem.** **P**ostquam scripta est principium iudeorum malicia. h. secundum describit eorum superbia que fuit primus mortuum in eis. **E**x superbia enim et presumptio ne non poterat correctione christi sustinere nec devotionem populi ad christum videre: et per scriptura ex dictis **Matth. xxij. excepto quod sequitur.** **S**olum ambulare in stolis id est in cultoribus vestimentis in publicum procedere ut per honore abiliiores viderentur.  
**Q**ui devorant domos viduarum. bona eorum ad se trahentes et sustentantes sub falsa specie sanctitatis. **H**ic accipiet damnationem maiorem. quia

servantes miserunt insidiatores qui se iustos simularunt ut caperent eum in sermone et traderent illum principatui et potestati perfidis. **E**t interrogaverunt eum dicentes. **M**agister scimus quia recte dicis et doces et non accipis personam sed viam dei in veritate doces. **L**icet nobis tributum dare cesari. an non. **C**onsideras autem dolum illoz dixit ad eos. **Q**uid me tetatis. **Q**uestedite mihi denarium: cuius habet imaginem et inscriptionem. **R**udentes dixerunt. **C**esaris: et ait illis. **R**edдите ergo que sunt cesaris cesari. et que sunt dei deo. **E**t non potuerunt verbum eius reprehendere coram plebe: et mirati in animo eius tacuerunt. **A**ccesserunt autem quidam saduceorum: qui negant esse resurrectionem et interrogaverunt eum dicentes. **M**agister moyses scripsit nobis: si frater alicuius mortuus fuerit huius uxorem: et hic sine liberis fuerit: ut accipiat eam frater eius uxorem et suscitet seminem fratri suo. **S**eptem ergo fratres erant et primus accepit uxorem et mortuus est sine filiis. et sequens accepit illam: et ipse mortuus est sine filio. **E**t tertius accepit illam. similiter et omnes septem et non reliquerunt seminem: et mortui sunt. **N**ouissime omnium mortua est et mater. **I**n resurrectione ergo cuius eorum erit uxor. **S**i quidem septem habuerunt eam uxorem. **E**t ait illis ihs. **F**ilij huius seculi nubunt et traduntur ad nuptias illi homo qui digni habebuntur seculo illo: et resurrectione ex mortuis: neque nubent neque ducent uxores neque ultra mori poterunt. **E**quales enim angelis sunt et filij sunt dei cum sint filij resurrectionis. **Q**uia homo resurgat mortui et moyses ostendit secundum rubum sicut dicit dominus deum abraham et deum ysaac et deum iacob. **B**eatus autem non est mortuorum sed vivorum. **D**es enim vivunt ei. **R**udentes autem

quidam scribarum dixerunt ei. **M**agister bene dixisti. **E**t amplius non audebat eum quicquam interrogare. **B**ixit autem ad illos: **Q**uomodo dicunt christum filium esse david et ipse david dicit in libro psalmoz. **B**ixit dominus domino meo sede a dextris meis. **B**onae ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum. **D**avid ergo dominum illum vocat: et quomodo filius eius est. **A**udiente autem omni populo dixit discipulis suis. **A**tendite a scribis qui volunt ambulare in stolis: et amant salutationes in foro et primas cathedras in synagogis: et primos discubitus in conviviis. **Q**ui devorant domos viduarum: simulantes longam orationem. **H**ic accipiet damnationem maiorem. **C**apitulum xxij. **E**spiciens autem vidit **R**eos qui mittebant munera sua in gazophylacium divites. **V**idit autem et quandam viduam pauperulam mittente eram minuta duo. **E**t dixit: **V**ere dico vobis: quia vidua hec pauper plus quam omnes misit. **N**am omnes hi ex abundantia sibi miserunt in munera dei: hec autem ex eo quod deest illi omnem victum suum quem habuit misit. **E**t qui busdam dicentibus de templo quod bonis lapidibus et donis ornatum esset: **B**ixit: **H**ec que videtis: venient dies in quibus non relinquetur lapis supra lapidem qui non destruat. **I**nterrogaverunt autem illum dicentes. **P**receptor quoniam hec erunt et quod signum cum fieri incipient. **Q**ui dixit. **V**idete ne seducamini. multi enim venient in nomine meo dicentes: quia ego sum. et tempus appropinquavit. nolite ire per eos. **C**um autem audierit plura et seditio nes. nolite terri. **O**portet hec fieri. sed non dum statim

**fm q dicit** **D**iero. **S**imulata sanctitas duplex est iniquitas. et ideo plectenda est maiori pena. **C**ap. xxij. **E**spiciens at **R**edescripta doctrina christi per modum amoris beneficium offerendo hic dominus describit eius doctrinam per modum terroris futuri iudicii horrore incutendo. et quia huiusmodi presens non saluatoris ad positam questionem. ideo primo ponit questionem occasionis. secundo eiusdem per positio: ibi. **I**nterrogaverunt autem. **T**ercio solutio: ibi. **Q**ui dixit. **C**irca primum ponit duplex occasio. secunda ibi. **E**t quibusdam dicentibus. **P**rima occasio fuit ex hoc quod christus viduam mittente duo minuta in gazophylacium templi: eius oblatio non per ceteris commendavit. et patet sententia ex dictis. **mar. xij. b.** **E**t quibusdam. **h** per non secunda occasio. **m** nera. **n**. illa ponebat in gazophylacium pro sustentatione edificiorum templi et aliis que erant necessaria ad ministerium et ideo discipuli christi ceperunt loqui de structura templi et aliis que pertinebant ad eius ornamentum. quibus saluator dixit totum fore destruendum. et per scriptura. **C**onrogaverunt **D**ic consequenter ponitur questionis per positio. ex quo enim quod christus dixerat templum fore destruendum quiescerunt a christo discipuli de tempore huius destructionis et de precedentibus signis: et quia discipuli post destructionem civitatis et templi credebant cito futuram esse consummationem seculi: ideo de hoc morerunt secundam questionem cum precedente videtur **Matth. xxij. d.** **Q**ui dixit. **D**ic consequenter ponitur vtriusque questionis solutio: et per primum. **l** e cando scde. **l** b. **E**t est

signa. Prima in duas: qz circa destructionē civitatē pmo pmitunt pnoſtica ſigna: ſcdo destructio ipa: ibi. Cū autē viderit. Adhuc circa primū pnoſtiant mala futura populo iudeoz in generali: ſcdo xpi discipulis in spāl: ibi. Sz aut hec oia. z p3 ſnia iſta ptiū ex dictis Math. xxiij excepti q sequunt.

**T**erroresqz de celo. dicit ei iosephus libro de iudaico bello: q an destructioz citatis stella comata in ſilitudinez gladij sup civitatem apparuit: z p annū duravit. designas futu rā populū occiſionē f. Sz an hec omnia iſticiet vobis man? Quia brūs stephanus iacobus frat iohānis: petrus z paulus: z fere omēs alij apli z qsi innumerabiles xpiani fuerūt p fide christi occiſi.

**T**radetes i synagogas. vbi iudei habebat ptiatē iudicadi b. Tradetes ad reges z pſides. vbi gē tiles habebat auctoritatē cōdēnandi ad mortē. **C**ontinget aut vobis i testi. ſz vitat euāgelice ibidē cōtestant pſtē de. **P**onite ergo i cordibz vris zc. p b nō excludit meditatio rīdendi si tē pus aſſit: z facultas ſciētie. h. pmitit ſecuritas si iſta deficiant qd frequēter cōtingebat i pmitia ecclēſia: qz tūc frequēter fideles ſbito trahēbant ad iudices. z cū b erāt illiterati z ſimplices: q deus pōt tales defect? ſup plere: iō ſequitur.